31/08/2022 16:34 SEI/MPDFT - 0019274 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=22322&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1197 - PGJ /SG

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo n.º
19.04.5503.0002495/2022-11.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor Sernivaldo Sousa Guimarães Junior, matrícula nº 3617, para

exercer o encargo de GESTOR E FISCAL ADMINISTRATIVO, o servidor Luiz Carlos Hirokazu Inoue ,
matrícula nº 4436, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, o servidor Ronaldo Peixoto de
Almeida Júnior, matrícula nº 4077, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO E FISCAL
REQUISITANTE, e o servidor Sávio Camara Zaidan, matrícula nº 3711, para exercer o encargo de
FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO, do Contrato n.º 036/SG/MPDFT/2022, firmado com CLICK NET
BRASIL TELECOMUNICAÇÃO LTDA.-ME, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de links de comunicação de dados entre as diversas unidades do Ministério
Público do Distrito Federal e Território e o seu Edifício Sede, bem como deste com outras instituições,
órgãos e entidades externas, incluindo instalação, configuração, manutenção e serviço de suporte técnico,
de acordo com as condições e as especificações deste instrumento e dos anexos do edital.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Documento assinado eletronicamente por RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral Adjunto, em
31/08/2022, às 12:37, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0019274 e o código
CRC 7CFE7C48.

19.04.5503.0002495/2022-11 0019274v3

Criado por RoseaneR, versão 3 por RoseaneR em 30/08/2022 21:12:05.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.279, 01 de setembro de 2022.